
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 04 de maio de 2017 Edição Nº: 2508 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 04.10.001/2017:UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS, 

ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS E MELHORIA NO SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2.071ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00 CONTRATADO J G ALVES DE LIMA ME. VALOR GLOBAL R$ 

43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da 

data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2017.ASSINA PELA 

CONTRATADA: José Gárcia Alves de Lima ASSINA PELA CONTRATANTE : 

Francisco Ronaldo Nunes.Jaguaribe-CE, 04 de maio de 2017.Maria Ozilene Moreira 

AlvesPregoeira do SAAE 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 083/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Orós com o 

seguinte objetivo: REALIZAR VIAGEM A CIDADE DE ORÓS PARA PEGAR 

BOMBA PARA SER TROCADA NA COMUNIDADE TABOCAS. 

RESOLVEDESIGNAR GLENIO CESAR SALDANHA DE QUEIROS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 04/05/2017 a 

04/05/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 4 de Maio de 2017. FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador 

 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 084/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR TROCA DE BOMBA NA COMUNIDADE 

TABOCAS, DISTRITO DE FEITICEIRO. RESOLVEDESIGNAR CLEUDO 

MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 04/05/2017 a 04/05/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 4 de Maio de 2017. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 219.2 DE 04 DE MAIO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, combinado com o 

art. 39, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras do 

Grupo Ocupacional do Magistério, do município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. 

Elevar por promoção, mediante a passagem de classe de Professor de Educação Básica, 

Josefa Borges Costa, matrícula nº 011123-6, Simbologia PEB-I, Referência 4, para a 

classe de Professor de Educação Básica, Simbologia PEB-II, Referência 1, do quadro de 

pessoal do Grupo Ocupacional Magistério do Município de Jaguaribe. Art. 2°. As 

despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no 

vigente orçamento. Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor a data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, em 04 de maio de 2017. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


